
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

•S  АЙР 2022 №  4 7 9
г. Орёл

О проведении обучающих мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых 
к проведению государственной итоговой аттестации 

в Орловской области в 2022 году

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 10 сентября 2021 года № 1235 «Об утверждении «дорожной 
карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Орловской области в 2022 году», в целях подготовки 
к проведению государственной итоговой аттестации в Орловской области 
в 2022 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План-график проведения обучающих мероприятий 
по подготовке лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой 
аттестации в Орловской области в 2022 году, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, организаций,
подведомственных Департаменту образования Орловской области,
обеспечить участие в мероприятиях лиц, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации в 2022 году.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр 
оценки качества образования» обеспечить подключение и проведение 
обучающих вебинаров в соответствии с приложением.

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов 
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере



образования, организаций, подведомственных Департаменту образования 
Орловской области.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение
к приказу Департамента образования 

Орловской области
о т  5 4 Й Р ®  № 4 ? 9

ПЛАН-ГРАФИК
проведения обучающих мероприятий по подготовке лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой

аттестации в Орловской области в 2022 году

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

К а т его р и я  с п е ц и а л и с т о в
Д а т а  и вр ем я  
п р о в е д е н и я

О р г а н и з а т о р
м е р о п р и я т и я

С с ы л к а  д л я  п о д к л ю ч е н и я  
к в е б и н а р у *

1. В е б и н а р  « П р о в е д е н и е  
е д и н о г о
го с у д а р с т в е н н о г о  
э к з а м е н а  (д а л е е  -  Е Г Э ) 
в п у н к т а х  п р о в е д е н и я  
э к з а м е н о в  (д а л е е  -  
П П Э ) с п р и м е н е н и е м  
т е х н о л о г и й  д о с т а в к и  
э к з а м е н а ц и о н н ы х  
м а т е р и а л о в  (д а л е е  -  
Э М ) п о  с е ти  
« И н т е р н е т » , и х  п е ч а т и  
и с к а н и р о в а н и я  
в а у д и т о р и я х  П П Э »

М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы , 
о т в е т с т в е н н ы е  за  п о д г о т о в к у  
и п р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  
и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  
п о  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  
(д а л е е  -  Г И А -1 1);

р у к о в о д и т е л и  П П Э  Е Г Э ;

т е х н и ч е с к и е  с п е ц и а л и с т ы  П П Э ;

о р г а н и з а т о р ы  в а у д и т о р и я х  П П Э  
Е Г Э

19 а п р е л я  
2 0 2 2  го д а , 
15 .00  ч асо в

Б ю д ж е т н о е
у ч р е ж д е н и е
О р л о в с к о й
о б л а с т и
« Р е г и о н а л ь н ы й
ц е н т р  о ц е н к и
к а ч е с т в а
о б р а з о в а н и я »
(д а л е е  -
О Р Ц О К О )

h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 4 5 0 3

2. В е б и н а р  « П о д г о т о в к а  
и п р о в е д е н и е  Е Г Э  
п о  и н ф о р м а т и к е  и И К Т  
в к о м п ь ю т е р н о й

Р у к о в о д и т е л и  П П Э  Е Г Э  0 0 1 , 0 0 2 , 
0 0 3 , 0 0 4 , 0 05 , 0 4 9 , 0 0 7 , 0 0 8 , 0 1 4 , 
0 1 8 , 0 2 4 , 0 2 6 , 0 2 9 , 0 32 ;

20  а п р е л я  
2 0 2 2  го д а ,
15 .0 0  ч ас о в

О Р Ц О К О h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 4 5 2 1

https://events.webinar.ru/309415/10944503
https://events.webinar.ru/309415/10944521


№

п /п
Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

К а т е го р и я  с п е ц и а л и с т о в
Д а т а  и в р е м я  
п р о в е д е н и я

О р г а н и з а т о р
м е р о п р и я т и я

С с ы л к а  д л я  п о д к л ю ч е н и я  
к в е б и н а р у *

ф о р м е » т е х н и ч е с к и е  с п е ц и а л и с т ы  П П Э  
Е Г Э  0 0 1 , 0 0 2 , 0 0 3 , 0 0 4 , 0 0 5 , 0 4 9 , 
0 0 7 , 0 0 8 , 0 1 4 , 0 1 8 , 0 2 4 , 0 2 6 , 0 2 9 , 
032 ;

о р г а н и з а т о р ы  в а у д и т о р и я х  П П Э  
Е Г Э  0 0 1 , 0 0 2 , 0 0 3 , 0 0 4 , 0 0 5 , 049 , 
0 0 7 , 0 0 8 , 014 , 0 1 8 , 0 2 4 , 0 2 6 , 029 , 
032

3. В е б и н а р  « П о д г о т о в к а Р у к о в о д и т е л и  П П Э  Е Г Э  0 0 4 , 005 , 2 0  а п р е л я О Р Ц О К О h ttp s  ://ev e n ts . w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 4 0 7
и п р о в е д е н и е  Е Г Э  
п о  и н о с т р а н н ы м  я зы к а м  
с в к л ю ч е н н ы м  р а зд е л о м  
«Г  о в о р е н и е »

0 0 7 , 0 0 8 ,0 1 8 ,  0 3 2 , 0 4 3 ,0 4 6 ;

т е х н и ч е с к и е  с п е ц и а л и с т ы  П П Э  
Е Г Э  0 0 4 , 0 0 5 , 0 0 7 , 0 0 8 , 0 1 8 , 0 3 2 , 
0 4 3 , 0 46 ;

2 0 2 2  го д а , 
1 6 .0 0  ч ас о в

о р г а н и за т о р ы  в а у д и т о р и я х  П П Э  
Е Г Э  004 , 0 0 5 , 0 0 7 , 0 0 8 , 0 1 8 . 0 32 , 
0 4 3 , 0 4 6

4. В е б и н а р ы  « П р о в е д е н и е  
Е Г Э  в П П Э  
с п р и м е н е н и е м  
т е х н о л о г и й  д о с т а в к и  
Э М  п о  с е ти  « И н т е р н е т » , 
и х  п е ч а т и  и 
с к а н и р о в а н и я  
в а у д и т о р и я х  П П Э » ; 
« О с о б е н н о с т и  
п р о в е д е н и я  Е Г Э  
п о  и н ф о р м а т и к е  и И К Т

Ч л е н ы  г о с у д а р с т в е н н о й  
э к за м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и  
О р л о в с к о й  о б л а с т и  д л я  
п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  
и т о го в о й  а тт е с т а ц и и  
п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м  
с р е д н е го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я  
(д а л е е  -  Г Э К -1 1), п р и к р е п л ё н н ы е  
к П П Э  Е Г Э  на б а з е  О О

22  а п р е л я  
2 0 2 2  го д а ,
1 5 .0 0  ч асо в

О Р Ц О К О h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /! 0945 3 2 1

https://events.webinar.ru/309415/


№

п /п
Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

К а т е го р и я  с п е ц и а л и с т о в
Д а т а  и в р е м я  
п р о в е д е н и я

О р г а н и з а т о р
м е р о п р и я т и я

С с ы л к а  д л я  п о д к л ю ч е н и я  
к в е б и н а р у *

в к о м п ь ю т е р н о й  
ф о р м е » ; « О с о б е н н о с т и  
п р о в е д е н и я  Е Г Э  
по  и н о с т р а н н ы м  я зы к а м  
с в к л ю ч е н н ы м  р а з д е л о м  
« Г о в о р е н и е »

5. В е б и н а р  « П р о в е д е н и е  
Е Г Э  н а  д о м у . 
О с о б е н н о с т и  
п р о в е д е н и я  
го с у д а р с т в е н н о г о  
в ы п у с к н о г о  э к за м е н а  
(д а л е е  -  Г В Э - 1 1)»

Р у к о в о д и т е л и  П П Э  Е Г Э  н а  д о м у ; 

р у к о в о д и т е л и  П П Э  Г В Э - 1 1

22  а п р е л я  
2 0 2 2  го д а , 
16 .00  ч а с о в

О Р Ц О К О h ttp s ; / /e v e n ts . w e b  in a r .r u /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 4 2 1

6. В е б и н а р  « П р о в е д е н и е  
О Г Э  в П П Э . 
П р и м е н е н и е  т е х н о л о г и и  
с к а н и р о в а н и я  Э М  
в П П Э  О Г Э »

М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы  
Г И А -9 ;

ч л е н ы  г о с у д а р с т в е н н о й  
э к з а м е н а ц и о н н о й  к о м и с с и и  д л я  
п р о в е д е н и я  Г И А -9  
(д а л е е  -  Г Э К -9 );

р у к о в о д и т е л и  П П Э  О Г Э ;

о р г а н и з а т о р ы  в  а у д и т о р и и  П П Э  
О Г Э

25 а п р е л я  
2 0 2 2  го д а  
14 .30  ч асо в

О Р Ц О К О h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 3 4 1

7. В е б и н а р  « П р о в е д е н и е  
Г В Э -9  в П П Э . 
П р и м е н е н и е  т е х н о л о г и и  
с к а н и р о в а н и я  Э М

М у н и ц и п а л ь н ы е  к о о р д и н а т о р ы  
Г И А -9 ;

ч л е н ы  Г Э К -9 ;

25 а п р е л я  
2 0 2 2  го д а  
16 .00  ч ас о в

О Р Ц О К О h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 3 5 7

https://events.webinar.ru/309415/10945341
https://events.webinar.ru/309415/10945357


№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

К а т е го р и я  с п е ц и а л и с т о в
Д а т а  и в р е м я  
п р о в е д е н и я

О р г а н и з а т о р
м е р о п р и я т и я

С с ы л к а  д л я  п о д к л ю ч е н и я  
к  в е б и н а р у *

в П П Э  Г В Э -9 » р у к о в о д и т е л и  П П Э  Г В Э -9 ; 
о р г а н и з а т о р ы  в а у д и т о р и и  П П Э  
Г В Э -9

8. О б у ч а ю щ и й  с е м и н а р  
« О б р а б о т к а  Э М  
в О Р Ц О К О »

И н ж е н е р ы -п р о г р а м м и с т ы
О Р Ц О К О

2 6  а п р е л я  
2 0 2 2  го д а  
1 4 .0 0  ч ас о в

О Р Ц О К О h ttp s : //e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 3 7 3

9. О б у ч а ю щ и й  в е б и н а р  
д л я  о б щ е с т в е н н ы х  
н а б л ю д а т е л е й  
с и т у а ц и о н н о 
и н ф о р м а ц и о н н о г о  
ц е н т р а  (д а л е е  -  С И Ц ) 
п р и  п р о в е д е н и и  Г И А -9

О б щ е с т в е н н ы е  н а б л ю д а т е л и  С И Ц 28 а п р е л я  
2 0 2 2  го д а  
14 .00  ч ас о в

О Р Ц О К О h t tp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 3  89

10. О б у ч а ю щ и й  с е м и н а р  
д л я  о б щ е с т в е н н ы х  
н а б л ю д а т е л е й  С И Ц  п р и  
п р о в е д е н и и  Г И А - 1 1

О б щ е с т в е н н ы е  н а б л ю д а т е л и  С И Ц 29  а п р е л я  
2 0 2 2  го д а
10 .0 0  ч асо в
12 .0 0  ч а с о в
1 5 .0 0  ч а с о в

О Р Ц О К О

h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 4 2 7  
h ttp s  ://ev e n ts . w e b in a r .ru /3  0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 4 4 5  
h t tp s : / /e v e n ts . w e b in a r .ru /3  0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 4 5 3

И . В е б и н а р  
« О б щ е с т в е н н о е  
н а б л ю д е н и е  п р и  
п р о в е д е н и и  Г И А  
в П П Э »

О б щ ес  твен н ы е н а б л ю д а т е л и 12 м ая  
2 0 2 2  го д а , 
1 5 .0 0  ч а с о в

Д е п а р т а м е н т
о б р а з о в а н и я
О р л о в с к о й
о б л а с т и ,
О Р Ц О К О

h ttp s : / /e v e n ts .w e b in a r .ru /3 0 9 4 1 5 /1 0 9 4 5 3 9 5

* Для подключения работников ППЭ (руководитель, технические специалисты и организаторы ППЭ) используется 
1 ссылка на общеобразовательную организацию.

https://events.webinar.ru/309415/10945373
https://events.webinar.ru/309415/109453
https://events.webinar.ru/309415/10945427
https://events
https://events.webinar.ru/309415/10945395

